


CALENDARIO LIGA REGULAR 

Playas del Médano  -  CyL Palencia 2016
Club Vigo Voleibol  -  Xátiva Voleibol

Ca,n Ventura Palma  -  Hotel Río Carnaval
Emevé  -  F.C. Barcelona

AA Llars Mundet  -  Náutico Boiro V.
Aldebarán San Sadurniño  -  cvleganes.com

Emevé  -  Xátiva Voleibol

cvleganes.com  -  Playas del Médano
Náutico Boiro V -  Aldebarán San Sadurniño

F.C. Barcelona  -  AA Llars Mundet
Hotel Río Carnaval de Badajoz  -  Emevé

Xátiva Voleibol  -  Ca,n Ventura Palma
CyL Palencia 2016  -  Club Vigo Voleibol

Playas del Médano  -  Club Vigo Voleibol
Ca,n Ventura Palma  -  CyL Palencia 2016

AA Llars Mundet  -  Hotel Río Carnaval
Aldebarán San Sadurniño  -  F.C. Barcelona
cvleganes.com  -  Náutico Boiro Voleibol

1ª jornada 2ª jornada 3ª Jornada

4ª jornada 5ª jornada 6ª Jornada

7ª jornada 8ª jornada 9ª Jornada

10ª jornada 11ª jornada

3-4 de octubre de 2015 10-11 de octubre de 2015 17-18 de octubre de 2015

24-25 de octubre de 2015 31 octubre / 01 NOVIEMBRE de 2015 07-08 de noviembre de 2015

14-15 de noviembre de 2015 21-22 de noviembre de 2015 28-29 de noviembre de 2015

05-06 de diciembre de 2015 12-13 de diciembre de 2015

FORMATO DE COMPETICIÓN 
La Superliga Masculina 2 se disputa en su Fase Re-
gular con una liga a doble vuelta con tres puntos en 
juego en cada encuentro. En función del resultado se 
reparten de una u otra forma los puntos, de acuerdo 
al siguiente baremo: 

3-0 ó 3-1(Equipo vencedor 3 puntos – perdedor 0 puntos
3-2 (Equipo vencedor 2 puntos – perdedor 1 punto)

Con este sistema de puntuación, en caso de empate 
a puntos en la clasificación se valora como primera 

opción el número de victorias. Los dos primeros cla-
sificados al finalizar la Liga Regular obtendrán plaza 
de ascenso a SVM. 
El equipo de la Concentración Permanente de la RFE-
VB participa sin derecho a ascenso y sin ocupar plaza 
de descenso. 
Los tres mejores conjuntos al término de la primera 
vuelta de la Liga Regular más el conjunto anfitrión 
obtendrán plaza para la próxima edición de la Copa 
Príncipe. El torneo del KO se disputará los días 9 y 10 
de enero de 201 6  

Náutico Boiro Voleibol  -  Playas del Médano
F.C. Barcelona  -  cvleganes.com

Hotel Río Carnaval -  Aldebarán S. Sadurniño
Xátiva Voleibol  -  AA Llars Mundet

CyL Palencia 2016  -  Emevé
Club Vigo Voleibol  -  Ca,n Ventura Palma

Playas del Médano  -  Ca,n Ventura Palma
Emevé  -  Club Vigo Voleibol

AA Llars Mundet  -  CyL Palencia 2016
cvleganes.com  -  Hotel Río Carnaval

Náutico Boiro Voleibol  -  F.C. Barcelona

F.C. Barcelona  -  Playas del Médano
Hotel Río Carnaval -  Náutico Boiro Voleibol

Xátiva Voleibol  -  cvleganes.com
CyL Palencia 2016  -  Aldebarán S. Sadurniño

Club Vigo Voleibol  -  AA Llars Mundet
Ca,n Ventura Palma  -  Emevé

Aldebarán San Sadurniño  -  Xátiva Voleibol
Playas del Médano  -  Emevé

AA Llars Mundet  -  Ca,n Ventura Palma
Aldebarán S. Sadurniño  -  Club Vigo Voleibol

cvleganes.com  -  CyL Palencia 2016
Náutico Boiro Voleibol  -  Xátiva Voleibol

F.C. Barcelona  -  Hotel Río Carnaval

Hotel Río Carnaval  -  Playas del Médano
Xátiva Voleibol  -  F.C. Barcelona

CyL Palencia 2016  -  Náutico Boiro Voleibol
Club Vigo Voleibol  -  cvleganes.com

Ca,n Ventura Palma  -  Aldebarán S. Sadurniño
Emevé  -  AA Llars Mundet

Playas del Médano  -  AA Llars Mundet
Aldebarán San Sadurniño  -  Emevé

cvleganes.com  -  Ca,n Ventura Palma
Náutico Boiro Voleibol  -  Club Vigo Voleibol

F.C. Barcelona  -  CyL Palencia 2016
Hotel Río Carnaval -  Xátiva Voleibol

Playas del Médano  -  Xátiva Voleibol
CyL Palencia 2016  -  Hotel Río Carnaval

Club Vigo Voleibol  -  F.C. Barcelona
Ca,n Ventura Palma  -  Náutico Boiro V.

Emevé  -  cvleganes.com
AA Llars Mundet  -  Aldebarán S. Sadurniño

Aldebarán S. Sadurniño  -  Playas del Médano
cvleganes.com  -  AA Llars Mundet

Náutico Boiro Voleibol  -  Emevé
F.C. Barcelona  -  Ca,n Ventura Palma

Hotel Río Carnaval -  Club Vigo Voleibol
Xátiva Voleibol  -  CyL Palencia 2016



CyL Palencia 2016  -  Playas del Médano
Xátiva Voleibol  -  Club Vigo Voleibol

Hotel Río Carnaval -  Ca,n Ventura Palma
F.C. Barcelona  -  Emevé

Náutico Boiro Voleibol  -  AA Llars Mundet
cvleganes.com  -  Aldebarán San Sadurniño

Playas del Médano  -  cvleganes.com
Aldebarán San Sadurniño  -  Náutico Boiro V.

AA Llars Mundet  -  F.C. Barcelona
Ca,n Ventura Palma  -  Xátiva Voleibol

Club Vigo Voleibol  -  CyL Palencia 2016

Club Vigo Voleibol  -  Playas del Médano
CyL Palencia 2016  -  Ca,n Ventura Palma

Xátiva Voleibol  -  Emevé
Hotel Río Carnaval -  AA Llars Mundet

F.C. Barcelona  -  Aldebarán San Sadurniño
Náutico Boiro Voleibol  -  cvleganes.com

12ª jornada 13ª jornada 14ª Jornada

15ª jornada 16ª jornada 17ª Jornada

18ª jornada 19ª jornada 20ª Jornada

21ª jornada 22ª jornada

16-17 de ENERO de 2016 23-24 de ENERO de 2016 30-31 de ENERO de 2016

06-07 de FEBRERO de 2016 20-21 de FEBRERO de 2016 27-28 de FEBRERO de 2016

05-06 de MARZO de 2016 12-13 de MARZO de 2016 19-20 de MARZO de 2016

02-03 de abril de 2016 09 de abril de 2016

Emevé  -  Hotel Río Carnaval de Badajoz
Playas del Médano  -  Náutico Boiro Voleibol

cvleganes.com  -  F.C. Barcelona
Aldebarán S. Sadurniño  -  Hotel Río Carnaval

AA Llars Mundet  -  Xátiva Voleibol
Emevé  -  CyL Palencia 2016

Ca,n Ventura Palma  -  Club Vigo Voleibol

Ca,n Ventura Palma  -  Playas del Médano
Club Vigo Voleibol  -  Emevé

CyL Palencia 2016  -  AA Llars Mundet
Xátiva Voleibol  -  Aldebarán San Sadurniño

Hotel Río Carnaval -  cvleganes.com
F.C. Barcelona  -  Náutico Boiro Voleibol

Playas del Médano  -  F.C. Barcelona
Náutico Boiro Voleibol  -  Hotel Río Carnaval

cvleganes.com  -  Xátiva Voleibol
Aldebarán S. Sadurniño  -  CyL Palencia 2016

AA Llars Mundet  -  Club Vigo Voleibol
Emevé  -  Ca,n Ventura Palma

Emevé  -  Playas del Médano
Ca,n Ventura Palma  -  AA Llars Mundet

Club Vigo Voleibol  -  Aldebarán S. Sadurniño
CyL Palencia 2016  -  cvleganes.com

Xátiva Voleibol  -  Náutico Boiro Voleibol
Hotel Río Carnaval -  F.C. Barcelona

Playas del Médano  -  Hotel Río Carnaval
F.C. Barcelona  -  Xátiva Voleibol

Náutico Boiro Voleibol  -  CyL Palencia 2016
cvleganes.com  -  Club Vigo Voleibol

Aldebarán S. Sadurniño  -  Ca,n Ventura Palma
AA Llars Mundet  -  Emevé

AA Llars Mundet  -  Playas del Médano
Emevé  -  Aldebarán San Sadurniño

Ca,n Ventura Palma  -  cvleganes.com
Club Vigo Voleibol  -  Náutico Boiro Voleibol

CyL Palencia 2016  -  F.C. Barcelona
Xátiva Voleibol  -  Hotel Río Carnaval

Xátiva Voleibol  -  Playas del Médano
Hotel Río Carnaval -  CyL Palencia 2016

F.C. Barcelona  -  Club Vigo Voleibol
Náutico Boiro V. -  Ca,n Ventura Palma

cvleganes.com  -  Emevé
Aldebarán S. Sadurniño  -  AA Llars Mundet

Playas del Médano  -  Aldebarán S. Sadurniño
AA Llars Mundet  -  cvleganes.com

Emevé  -  Náutico Boiro Voleibol
Ca,n Ventura Palma  -  F.C. Barcelona

Club Vigo Voleibol  -  Hotel Río Carnaval
CyL Palencia 2016  -  Xátiva Voleibol



Itamar Alonso Pla	 Madrid
Josep Oriol Barbany Puig	 Cataluña 
Francisco Barrallo Busto	 Galicia 
Duarte Borrás Vila	 Galicia 
Francisco Chamut De Diego	 Madrid 
Carlos Alberto Cordeiro Fervenza	 Galicia
José Manuel De Moya	 Castilla La Mancha
Antonio Del Toro Sánchez	 Andalucía
David Escobar Cristóbal	 La Rioja
Daniel Gálvez Gálvez	 Euskadi
Aday González Arencibia	 Islas Canarias 
Alfredo González Muñoz	 Castilla La Mancha
Teófilo Guijarro Hernández	 Castilla - León 
Mª Nieves Martínez Martínez	 Murcia 
Antonio Martínez Obón	 C. Valenciana

Francisco Mederos Pineda	 Islas Canarias 
Ander Mendizabal Vicente	 Madrid 
Justo Olea Comesaña	 Galicia
Pedro Pidal Otero	 Asturias 
Ángel Pinilla Torres	 Extremadura 
Carlos Portugal Fuertes	 Madrid
José Real Pérez	 Galicia
Oriol Roy Lázaro	 Cataluña
Fátima Sánchez Delgado	 Aragón
Rubén Sánchez Rodríguez	 Asturias 
Jesús Antonio Soria Ibazeta	 Castilla León
Diego Soto Pérez	 Extremadura 
Alicia Tellería Michel	 Cataluña
Antonio Tirado Postigo	 Andalucia 
Jesús Antonio Vicente Barranco	 Aragón 

Árbitros



Carlos A. Cordeiro david escobarJosé M.  De Moya Antonio J. Del Toro Daniel Gálvez

Alfredo González Teofilo Guijarro aday gonzález Ma. Nieves Martínez Antonio Martínez 

Galicia LA RIOJACastilla La Mancha Andalucia Euskadi

Castilla La Mancha Castilla - León islas canarias MURCIA C. Valenciana

Francisco M. Mederos Ander Mendizabal JUSTO OLEA Pedro Pidal Ángel Pinilla 

I. Canarias Madrid GALICIA Asturias Extremadura 

José RealDaniel Rodríguez Oriol Roy Fátima Sánchez rubén sánchez

GaliciaAndalucia Cataluña Aragón asturias

jesús a. Soria Diego Soto Alicia Tellería Antonio Tirado Jesús a. vicente

castilla león Extremadura Cataluña Andalucia Aragón 

Itamar Alonso Oriol Barbany Francisco Barrallo Duarte Borras Fco. José Chamut 

Madrid Cataluña Galicia Galicia Madrid 



aldebarán san sadurniño

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP.
1	 Uxío García	 Opuesto	 1,86	 16/07/1988	 España	 San Sadurniño	 19
2	 David Hermida	 Colocador	 1,83	 24/02/1992	 España	 San Sadurniño	 7
3	 Óscar Prieto	 Líbero	 1,73	 29/05/1997	 España	 San Sadurniño	 5
4	 Pablo Gómez	 Receptor	 1,87	 17/06/1977	 España	 Emeve	 1
5	 Marcos Piñón	 Líbero	 1,75	 21/11/1993	 España	 San Sadurniño	 8
6	 Emilio José Nuñez	 Central	 1,94	 11/10/1985	 España	 San Sadurniño	 2
7	 Francisco Fernández	 Receptor	 1,86	 20/10/1996	 España	 San Sadurniño	 2
8	 Jacobo Fojo	 Receptor	 1,83	 09/10/1986	 España	 San Sadurniño	 1
9	 Boris Rodríguez	 Central	 1,92	 05/11/1991	 España	 Emeve	 1
10	 Ivan Pérez	 Central	 1,90	 13/06/1998	 España	 San Sadurniño	 4
11	 Manuel Blanco	 Central	 1,93	 20/12/1977	 Venezuela	 San Sadurniño	 2
12	 Rubén Sixto	 Opuesto	 1,86	 15/09/1993	 España	 San Sadurniño	 8
13	 Bieito Beceiro	 Receptor	 1,80	 29/07/1998	 España	 San Sadurniño	 4
15	 Ángel Blanco	 Colocador	 1,84	 14/12/1986	 España	 San Sadurniño	 2
16	 Marco Zayas	 Colocador	 1,91	 21/04/1989	 España	 Emeve	 1

www.aldebaranvoleibol.com

Club Deportivo Aldebarán San Sadurniño

@ AldebaranSansa

aldebarán  
san sadurniño

fotografía 
no facilitada



16/07/1988 - Opuesto - 1,86 m.

21/11/1993 - Líbero - 1,75 m.

05/11/1991 - Central - 1,92 m.

29/07/1998 - Receptor - 1,80 m.

29/05/1997 - Líbero - 1,73 m.

20/10/1996 - Receptor - 1,86 m.

20/12/1977 - Central - 1,93 m.

21/04/1989 - Colocador - 1,91 m.

Uxío García

Marcos Piñón

Boris Rodríguez

Bieito Beceiro

Óscar Prieto

Francisco Fernández

Manuel Blanco

Marco Zayas

1

5

9

13

3

7

11

16

David Hermida

Emilio José Nuñez

Ivan Pérez

Ángel Blanco

Pablo Gómez

Jacobo Fojo

Rubén Sixto

24/02/1992 - Colocador - 1,83 m.

11/10/1985 - Central - 1,94 m.

13/06/1998 - Central - 1,90 m.

14/12/1986 - Colocador - 1,84 m.

17/06/1977 - Receptor - 1,87 m.

09/10/1986 - Receptor - 1,83 m.

15/09/1993 - Opuesto - 1,86 m.
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10

15

4

8

12

aldebarán san sadurniño

aldebarán  
san sadurniño



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador............................... Manuel Blanco
2º Entrenador...................... Germán Horjales 
Delegado.........................Juan Manuel García
Estadístico.................................. Andrés López

manuel blanco

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente.......................Juan Manuel García
Vicepresidente.............................. Uxio García
Tesorero...................................... Andres Lopez
Delegado.........................Juan Manuel García

Pabellón MUNICIPAL DE SAN SADURNIÑO	 1000 ESP. 
Avda Marqués de Figueroa, S/N. San Sadurniño CP 15560
Teléfono - Fax 630288080 // 981490286

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Deportivo Aldebarán San Sadurniño 
Nombre del Equipo:
Aldebarán San Sadurniño 
Dirección del Club:
Avda Marqués de Figueroa, S/N. 
San Sadurniño CP 15560
Teléfono - Fax
687719116 // 981490286
Email de contacto
aldebaranvoleibol@hotmail.com

aldebaRÁN SAN SADURNIÑO

patrocinadores



CV AA LLARS MUNDET
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP.
1	 Daniel Güemes	 Central	 1,89	 13.05.1997	 España	 CV AA Llars Mundet	 2
2	 Alfred Argilés	 Central	 1,95	 02.09.1995	 España	 CV AA Llars Mundet	 3
3	 Ferran Morató	 Central	 1,91	 19.01.1993	 España	 CV AA Llars Mundet	 3
4	 Adriá De Los Santos	 Receptor	 1,84	 19.09.1997	 España	 CV AA Llars Mundet	 3
5	 Elliot Bañón	 Central	 1,95	 27.05.1985	 España	 CV AA Llars Mundet	 7
6	 Víctor Segura 	 Receptor	 1,92	 02.07.1996	 España	 CV AA Llars Mundet	 3
7	 Oriol González	 Opuesto	 1,82	 18.04.1996	 España	 CV AA Llars Mundet	 3
8	 Ignacio Calderé	 Opuesto	 1,93	 28.08.1982	 España	 CV AA Llars Mundet	 7
9	 Eduard Blanco 	 Colocador	 1,78	 26.10.1975	 España	 Volei 6 Manresa	 1
10	 Víctor Tey	 Receptor	 1,94	 16.04.1988	 España	 CV AA Llars Mundet	 3
11	 Roger González	 Colocador	 1,83	 18.04.1997	 España	 CV AA Llars Mundet	 3
12	 Oriol Lacalle	 Líbero	 1,79	 21.04.1995	 España	 CV AA Llars Mundet	 2
13	 Raúl Salguero	 Receptor	 1,82	 23.11.1981	 España	 CV AA Llars Mundet	 21
15	 Bernat Serra	 Líbero	 1,75	 25.04.1994	 España	 CV AA Llars Mundet	 4

www.voleibolmundet.com

CV AA Llars Mundet

@voleimundet 

fotografía 
no facilitada



CV AA LLARS MUNDET

13/05/1997 - Central - 1,89 m.

27/05/1985 - Central - 1,95 m.

26/10/1975 - Colocador - 1,78 m.

23/11/1981 - Receptor - 1,82 m.

19/01/1993 - Central - 1,91 m.

18/04/1996 - Opuesto - 1,82 m.

18/04/1997 - Colocador - 1,83 m.

Daniel Güemes

Elliot Bañón

Eduard Blanco 

Raúl Salguero

Ferran Morató

Oriol González

Roger González
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Alfred Argilés

Víctor Segura 

Víctor Tey

Bernat Serra

Adriá De Los Santos

ignacio Calderé

Oriol Lacalle

02/09/1995 - Central - 1,95 m.

02/07/1996 - Receptor - 1,92 m.

16/04/1988 - Receptor - 1,94 m.

25/04/1994 - Líbero - 1,75 m.

19/09/1997 - Receptor - 1,84 m.

28/08/1982 - Opuesto - 1,93 m.

21/04/1995 - Líbero - 1,79 m.
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15
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CV AA LLARS MUNDET

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador..............................Andrea Genova
2º Entrenador..........Vicente Puigdomenech 
Delegado..................Vicente Puigdomenech
Estadístico...................................... Eduard Gris

ANDREA GENOVA

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente................Vicente Puigdomènech
Vicepresidente.................... Vicente Salvador
Secretario....................................... Eduard Gris
Delegado..................Vicente Puigdomènech

PAVELLÓ OLIMPICS VALL HEBRóN 	 1500 ESP. 
Passeig Vall D´Hebrón 166 08035 Barcelona
Teléfono - Fax 666346311 // 934281871

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Antics Alumnes Llars Mun-
det
Nombre del Equipo:
CV AA LLars Mundet 
Dirección del Club:
Passeig Vall d’Hebron 171. Recinto Mundet 
08035 - Barcelona
Teléfono - Fax
666346311 // 934281871
Email de contacto
voleibolmundet@gmail.com



ca n ventura palma
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Marcos Dreyer	 Central	 1,96	 21/11/1971	 Brasil	 Can Ventura	 2
2	 Joan Perelló	 Receptor	 1,91	 15/05/1984	 España	 Can Ventura	 3
3	 Miquel Capllonch	 Opuesto	 1,92	 06/07/1982	 España	 Can Ventura	 3
4	 Mike Pons	 Central	 1,9	 04/04/1984	 España	 Can Ventura	 3
5	 Eduardo Sarciat	 Opuesto	 1,82	 08/08/1985	 España	 Can Ventura	 3
7	 Antonio Moreno	 Receptor	 1,96	 10/02/1987	 España	 Can Ventura	 2
9	 Tomeu Verger	 Central	 1,92	 16/10/1993	 España	 Can Ventura	 3
10	 Juan Ángel Rey	 Receptor	 1,85	 18/07/1985	 España	 Can Ventura	 3
11	 Renzo Cairus	 Receptor	 1,91	 12/03/1990	 Uruguay	 Can Ventura	 2
12	 John Molina	 Central	 1,96	 12/05/1982	 España	 Can Ventura	 3
13	 Pedro Verd	 Colocador	 1,88	 25/03/1980	 España	 Can Ventura	 3
16	 Jordi Perelló	 Líbero	 1,85	 19/12/1977	 España	 Can Ventura	 2
17	 Zdravko Kamenov	 Colocador	 1,84	 16/08/1990	 España	 Can Ventura	 1



ca´n ventura palma

21/11/1971 - Central - 1,96 m.

08/08/1985 - Opuesto - 1,82 m.

12/03/1990 - Receptor - 1,91 m.

16/08/1990 - Colocador - 1,84 m.

06/07/1982 - Opuesto - 1,92 m.

16/10/1993 - Central - 1,92 m.

25/03/1980 - Colocador - 1,88 m.

Marcos Dreyer

Eduardo Sarciat

Renzo Cairus

Zdravko Kamenov

Miquel Capllonch

Tomeu Verger

Pedro Verd
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Joan Perelló

Antonio Moreno

John Molina

Mike Pons

Juan Angel Rey

Jordi Perelló 

15/05/1984 - Receptor - 1,91 m.

10/02/1987 - Receptor - 1,96 m.

12/05/1982 - Central - 1,96 m.

04/04/1984 - Central - 1,90 m.

18/07/1985 - Receptor - 1,85 m.

19/12/1977 - Libero - 1,85 m.
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4
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16



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador................................Marcos Dreyer
2º Entrenador....................... Tomeu Quetglas 
Médico.......................................... Teo Cabanes
Delegado......................................... Pedro Verd
Estadístico........................................ Blas López

MARCOS DREYER

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	

DATOS NO FACILITADOS

Pabellón LGERMAN ESCALAS	 1975 ESP. 
Mare de Déu de Montserrat, 62 (Palma de Mallorca)
Teléfono - Fax  971472111

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
CV Ca´n Ventura Palma
Nombre del Equipo:
CV Ca´n Ventura Palma
Dirección del Club:
Valldemossa, 32 a, 1º 1ª 
Palma de Mallorca 07010	
Teléfono - Fax
687763885
Email de contacto
canventurapalma@gmail.com

patrocinadores

ca´n ventura palma



  club vigo voleibol
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP.
1	 Carlos Galego	 Opuesto	 1,90	 13/01/1986	 España	 Club Vigo	 7
2	 Iván Sienes	 Líbero	 1,70	 09/10/1999	 España	 Club Vigo	 10
3	 Manuel Marcote	 Colocador	 1,85	 05/04/1998	 España	 Dumbría	 1
4	 Douglas Rivas	 Universal	 1,80	 09/01/2001	 España	 Club Vigo	 4
5	 Adrián Pérez	 Receptor	 1,86	 26/03/1996	 España	 Club Vigo	 8
6	 Pablo Alonso	 Central	 1,97	 21/05/1995	 España	 Club Vigo	 10
7	 Nathan Matos	 Receptor	 1,95	 01/05/1996	 España	 Club Vigo	 8
8	 Óscar Sánchez	 Colocador	 1,83	 27/05/1996	 España	 Club Vigo	 8
9	 Luis Linares	 Central	 1,95	 22/06/1995	 España	 Club Vigo	 10
10	 Rubén Taboas	 Receptor	 1,78	 10/11/1996	 España	 Club Vigo	 3
11	 Manuel Pérez	 Receptor	 1,88	 14/03/1989	 España	 Club Vigo	 2
12	 Pablo Penedo	 Receptor	 1,85	 14/05/1996	 España	 Club Vigo	 10
17	 Daniel Ortega	 Central	 1,90	 02/11/1995	 España	 Club Vigo	 4
18	 Saul Cerviño	 Universal	 1,82	 29/06/1997	 España	 Club Vigo	 10

Club Vigo Voleibol

@clubvigovoleibo



13/01/1986 - Opuesto - 1,90 m.

26/03/1996 - Receptor - 1,86 m.

22/06/1995 - Central - 1,95 m.

02/11/1995 - Central - 1,90 m.

05/04/1998 - Colocador - 1,85 m.

01/05/1996 - Receptor - 1,95 m.

14/03/1989 - Receptor - 1,88 m.

Carlos Galego

Adrián Pérez

Luis Linares

Daniel Ortega

Manuel Marcote

Nathan Matos

Manuel Pérez
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Iván Sienes

Pablo Alonso

Rubén Taboas

Saul Cerviño

Douglas Rivas

Óscar Sánchez

Pablo Penedo

09/10/1999 - Líbero - 1,70 m.

21/05/1995 - Central - 1,97 m.

10/11/1996 - Receptor - 1,78 m.

29/06/1997 - Universal - 1,82 m.

09/01/2001 - Universal - 1,80 m.

27/05/1996 - Colocador - 1,83 m.

14/05/1996 - Receptor - 1,85 m.

2

6

10

18

4

8

12

club vigo voleibol



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador..................................Jesús Penedo 
2º Entrenador.............. María Yolanda Sienes 
Preparador Físico..................Joan Rodríguez
Delegado............................. Eduardo Sánchez 
Delegado.................................... Carlos Magán
Estadístico.........................................Luis Touza

jesús penedo

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente............................. Guillermo Touza  
Vicepresidente.....................Casimiro Obispo  
Delegado............................. Eduardo Sanchez
	

Pabellón  Municipal de Coia	 1000 ESP. 
Avda. de Castelao, 66-68 (Vigo)
Teléfono - Fax 986 298416

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Vigo Voleibol
Nombre del Equipo:
Club Vigo
Dirección del Club:
Calle Bolivia 2, 6º C
Vigo
Teléfono - Fax
986480231
Email de contacto
clubvigo@terra.com



 
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Manuel Fernández 	 Colocador	 1,83	 21/02/1983	 España	 CV Leganés	 3
2	 Marc Marmol 	 Colocador	 1,87	 05/10/1986	 España	 CV Leganés	 2
3	 César López 	 Receptor	 1,85	 14/01/1993	 España	 CV Leganés	 8
4	 Pablo Claudio Wegmann	 Central	 1,89	 04/07/1985	 España	 CV Leganés	 3
6	 Ángel Blanco 	 Central	 1,97	 30/10/1981	 España	 CV Leganés	 2
7	 Ramsés Ballesteros 	 Opuesto	 1,92	 23/04/1987	 España	 CV Melilla	 1
8	 Emilio Guerra 	 Receptor	 1,87	 19/01/1987	 España	 CV Leganés	 3
9	 Pavlo Kosarevych	 Receptor	 1,84	 21/12/1994	 España	 CV Leganés	 3
11	 Manuel Enriquez 	 Central	 1,92	 19/02/1985	 España	 CV San Roque	 1
14	 Carlos García 	 Central	 1,93	 06/01/1982	 España	 SAD Recuerdo	 1
16	 Ignacio García 	 Libero	 1,73	 28/10/1994	 España	 CV Leganés	 2

www.cvleganes.com

voleibol.leganes

@VoleibolLeganes

Legavoley

cvleganes.com



21/02/1983 - Colocador - 1,83 m. 

30/10/1981 - Central - 1,97 m. 

19/02/1985 - Central - 1,92 m. 

14/01/1993 - Receptor - 1,85 m. 

19/01/1987 - Receptor - 1,87 m. 

28/10/1994 - Libero - 1,73 m. 

Manuel Fernández 

Ángel Blanco 

Manuel Enriquez 

César López 

Emilio Guerra 

Ignacio García 

1

6

11

3

8

16

Marc Marmol 

Ramsés Ballesteros 

Carlos García 

Pablo C. Wegmann

Pavlo Kosarevych

05/10/1986 - Colocador - 1,87 m. 

23/04/1987 - Opuesto - 1,92 m. 

06/01/1982 - Central - 1,93 m. 

04/07/1985 - Central - 1,89 m. 

21/12/1994 - Receptor - 1,84 m. 

2

7

14

4

9

cvleganes.com



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador............................ Ildefonso García
2º Entrenador............................. Álvaro Tejero 
Estadístico............ Miguel Ángel de la Gama 

ildefonso garcía

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente..................................... Antonio Vos
Secretario................................. Rafael Ramírez
Tesorero.......................................... Javier Paiva
Delegado........................................ Juan García

PABELLÓN EMILIA PARDO BAZán	 800 ESP. 
Avda Portugal S/N , Leganés, Madrid		
Teléfono - Fax 910862387 // 679448612

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Leganés
Nombre del Equipo:
cvleganes.com
Dirección del Club:
Avenida Alemanía 2
Leganés (Madrid) 
Teléfono - Fax
910862387 
Email de contacto
sedevoley@gmail.com

patrocinadores

cvleganes.com



Cyl palencia 2016
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Fabián Giraco	 Receptor	 1,91	 28/04/1997	 España	 CV 7 Islas	 1
2	 Sergi Reñe	 Colocador	 2,01	 31/08/1997	 España	 Andorra	 1
3	 Víctor Rodríguez	 Central	 2,00	 21/09/1998	 España	 UVA	 1
4	 Óscar Ramírez	 Opuesto	 1,97	 05/02/1999	 España	 -	 3
5	 Mario Dovale	 Líbero	 1,87	 01/02/1998	 España	 CV Vigo	 1
6	 Pablo Nieto	 Líbero	 1,84	  20/04/2000	 España	 Club Náutico Boiro	 2
7	 Jordi Ramón	 Receptor	 1,94	 09/07/1999	 España	 CV Soller	 1
8	 Pablo S. Vieco 	 Opuesto	 1,89	 08/05/1999	 España	 CV Hervás 	 2
9	 Juan Lladó	 Receptor	 1,91	 15/08/2000	 España	 CV Soller	 2
10	 Enrique Martín	 Receptor	 1,86	 01/03/1998	 España	 CD Voleibol San Pedro	 3
11	 Marco Cebrián	 Receptor	 1,90	 06/03/1999	 España	 UVA	 3
12	 José Villalba	 Central	 1,90	 01/03/2000	 España	 CV Voleadores de Cieza	 3
13	 Eduardo Zarza	 Central	 1,99	 23/06/1998	 España	 Mintonette Almería	 2
14	 Anass Anzaui	 Central	 1,94	 06/01/1999	 España	 CV Mataró	 3
15	 Francisco J. Iribarne	 Receptor	 1,98	 13/07/1998	 España	 Mintonette Almería	 1
16	 Borja Martínez	 Colocador	 1,92	 01/01/1999	 España	 CV Leganés	 3
17	 Daniel García	 Receptor	 1,91	 16/05/2000	 España	 Río Duero Soria	 1 
18	 Rubén Lorente	 Colocador	 1,86	 02/05/1998	 España	 Mintonette Almería	 2
19	 Jaime Santillana	 Colocador	 1,79	 13/07/2000	 España	  -	 1
20	 Etienne R. Rickert	 Central	 2,04	 14/02/1999	 España	 CV Águilas	 1
21	 Martín de Chavarría	 Opuesto	 1,93	 11/10/2000	 España	 Cv Soller	 2
22	 Andrés Villena	 Opuesto	 1,94	 23/02/1993	 España	 Pallavolo Matera	 1

28/04/1997 - Receptor - 1,91 m. 21/09/1998 - Central - 2,00 m.
Fabián Giraco Víctor Rodríguez1 3Sergi Reñe Óscar Ramírez

31/08/1997 - Colocador - 2,01 m. 05/02/1999 - Opuesto - 1,97 m.
2 4



01/02/1998 - Líbero - 1,87 m. 09/07/1999 - Receptor - 1,94 m.
Mario Dovale Jordi Ramón5 7Pablo Nieto Pablo S. Vieco 

 20/04/2000 - Líbero - 1,84 m. 08/05/1999 - Opuesto - 1,89 m.
6 8

15/08/2000 - Receptor - 1,91 m. 06/03/1999 - Receptor - 1,90 m.
Juan Lladó Marco Cebrian9 11Enrique Martín José Villalba

01/03/1998 - Receptor - 1,86 m. 01/03/2000 - Central - 1,90 m.
10 12

23/06/1998 - Central - 1,99 m. 13/07/1998 - Receptor - 1,98 m.
Eduardo Zarza Francisco J. Iribarne13 15Anass Anzaui Borja Martínez

06/01/1999 - Central - 1,94 m. 01/01/1999 - Colocador - 1,92 m.
14 16

16/05/2000 - Receptor - 1,91 m. 13/07/2000 - Colocador - 1,79 m.
Daniel García Jaime Santillana17 19Rubén Lorente Etienne R. Rickert

02/05/1998 - Colocador - 1,86 m. 14/02/1999 - Central - 2,04 m.
18 20

11/10/2000 - Opuesto - 1,93 m.
Martín de Chavarría 21 Andrés Villena

23/02/1993 - Opuesto - 1,94 m.
22

cyl palencia 2016



cyl palencia 2016

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador........................... Benjamín Vicedo
2º Entrenador......................... Alberto Gaspar 
Fisioterapeuta........................... Omid Etemad
Delegado..........................Antonio Sangrador

BENJAMIN VICEDO

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente..................Agustín Martín Santos

campo de la juventud 	 500 ESP. 
Avda. Cardenal Cisneros, s/n (Palencia)
Teléfono - Fax 979 722056

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Real Federación Española de Voleibol
Concentración Permanente Juvenil Masculina
Nombre del Equipo:
CyL Palencia 2016
Dirección del Club:
Augusto Figueroa 3, 2ª Planta
28004 Madrid
Teléfono - Fax
917014090 // 917014094
Email de contacto
correo@rfevb.com 
asangrador@rfevb.com



emevé
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Diego Valín	 Colocador	 184	 05/05/1982	 España	 Emeve	 16
2	 Guillermo De Marcos	 Receptor	 186	 09/04/1999	 España	 Emeve	 7
3	 Jorge Bustos	 Receptor	 181	 14/06/1997	 España	 Emeve	 10
4	 Iago Folgueira	 Recertor	 182	 18/11/1994	 España	 Emeve	 6
6	 Pedro Gómez	 Central	 181	 09/02/1997	 España	 Emeve	 8
8	 Álvaro Bustos	 Líbero	 175	 23/01/1996	 España	 Emeve	 8
9	 Marcos Blanco	 Opuesto	 196	 21/01/1996	 España	 Emeve	 2
10	 Carlos López	 Receptor	 180	 06/10/1996	 España	 Emeve	 1
11	 Nicolás Armesto	 Receptor	 174	 31/07/1999	 España	 Emeve	 6
12	 Pablo Bujidos	 Central	 178	 02/11/1998	 España	 Emeve	 7
13	 Víctor Jumilla	 Central	 194	 20/04/1995	 España	 Textil Santanderina	 1
14	 Antonio Á. Mandéjar	 Colocador	 178	 09/08/1994	 España	 Textil Santanderina	 1
16	 Alejandro Pérez	 Receptor	 178	 12/12/1999	 España	 Emeve	 7
20	 Víctor Rois	 Central	 195	 29/05/1982	 España	 Emeve	 16

http://cvemeve.com/
Club Voleibol Emevé
@cvemevelugo
Canal youtube emeve
escoladeportivaemeve



05/05/1982 - Colocador - 1,84 m.

09/02/1997 - Central - 1,81 m.

31/07/1999 - Receptor - 1,74 m.

12/12/1999 - Receptor - 1,78 m. 29/05/1982 - Central - 1,95 m.

14/06/1997 - Receptor - 1,81 m.

21/01/1996 - Opuesto - 1,96 m.

20/04/1995 - Central - 1,94 m.

Diego Valín

Pedro Gómez

NicolÁs Armesto

Alejandro Pérez Víctor Rois

Jorge Bustos

Marcos Blanco

VÍctor Jumilla

1

6

11

16 20

3

9

13

Guillermo De Marcos

álvaro Bustos

Pablo Bujidos

Iago Folgueira

Carlos López

Antonio Mandéjar

09/04/1999 - Receptor - 1,86 m.

23/01/1996 - LÍbero - 1,75 m.

02/11/1998 - Central - 1,78 m.

18/11/1994 - Recertor - 1,82 m.

06/10/1996 - Receptor - 1,80 m.

09/08/1994 - Colocador - 1,78 m.

2

8

12

4

10

14

emevé



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador...............................Diego Taboada
2º Entrenador................... Alberto Rodríguez 
Delegado......................................... Juan Yañez
Estadístico.................................... Jorge Bustos

diego taboada

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente............. María Concepción Bouza
Vicepresidente.......... María Antonia Iglesias
Tesorero....................................Jorge Martínez
Delegado......................................... Juan Yañez

Pabellón Municipal de Deportes	 3000 esp. 
Dirección: Calle Santiago s/n Lugo
Teléfono - Fax  607595921 - 982253317

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Emevé
Nombre del Equipo:
Emevé
Dirección del Club:
Rúa da Cruz 15, Bajo. 
27001 Lugo 
Teléfono - Fax
607595921 - 982253317
Email de contacto
emevelugo@yahoo.es

patrocinadores

emevé



fc barcelona
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
2	 Ricard López 	 Líbero	 176	 20/04/1980	 España	 CV Mataró	 4
3	 Sergi Mata	 Central	 195	 03/03/1994	 España	 Textil Santanderina	 2
4	 German López	 Opuesto	 199	 09/09/1984	 España	 CV Andorra	 2
5	 Jordi Vallés	 Opuesto	 193	 19/07/1985	 España	 CV Mataró	 2
6	 Jordi Gens	 Colocador	 189	 21/07/1978	 España	 AEK Atenas (GRE)	 2
7	 Jordi Marcé	 Central	 198	 23/09/1984	 España	 FC Barcelona	 7
8	 Ángel Galindo 	 Receptor	 188	 25/02/1987	 España	 FC Barcelona	 11
9	 Eric Hernández 	 Receptor	 186	 30/04/1993	 España	 FC Barcelona	 5
10	 Jonatan Artero	 Receptor	 190	 22/06/1991	 España	 FC Barcelona	 2
11	 Iván Lanza	 Central	 192	 20/11/1990	 España	 CV Llars Mundet	 1
12	 Kevin Bordas	 Central	 185	 22/09/1992	 España	 CV Salou	 1
14	 Aharon Gámiz	 Receptor	 180	 13/05/1989	 España	 CV Sant Boi	 2
16	 Carlos Caimari	 Colocador	 175	 10/12/1994	 España	 CV Portol	 3
17	 Sergi Martín	 Receptor	 185	 08/07/1974	 España	 UBE L´Illa Grau	 1
18	 Oscar Gabàs	 Líbero	 184	 06/03/1993	 España	 FC Barcelona	 6

www.fcbarcelona.cat
FcbVoleibol
@fcbvoleibol
fcbvoleibol
fcbvoleibol



fc barcelona

20/04/1980 - Líbero - 1,76 m.

21/07/1978 - Colocador - 1,89 m.

22/06/1991 - Receptor - 1,90 m.

10/12/1994 - Colocador - 1,75 m.

09/09/1984 - Opuesto - 1,99 m.

25/02/1987 - Receptor - 1,88 m.

22/09/1992 - Central - 1,85 m.

06/03/1993 - Líbero - 1,84 m.

Ricard López 

Jordi Gens

Jonatan Artero

Carlos Caimari

German López

Angel Galindo 

Kevin Bordas

Oscar Gabàs

2

6

10

16

4

8

12

18

Sergi Mata

Jordi Marcé

Iván Lanza

Sergi Martín

Jordi Vallés

Eric Hernández 

Aharon Gámiz

03/03/1994 - Central - 1,95 m.

23/09/1984 - Central - 1,98 m.

20/11/1990 - Central - 1,92 m.

08/07/1974 - Receptor - 1,85 m.

19/07/1985 - Opuesto - 1,93 m.

30/04/1993 - Receptor - 1,86 m.

13/05/1989 - Receptor - 1,80 m.

3

7

11

17

5

9

14



fc barcelona

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador..................................... Sergi Bosch
2º Entrenador.............................Sito Guerrero 
Preparador Físico...................... Manel Mañas 
Delegado.................................Antonio Jordán
Estadístico...................................Sito Guerrero

sergi bosch

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	  
Presidente........................ Josep M. Bartomeu
Delegado........................................ Sergi Bosch

Parc Esportiu Llobregat 	 1200 ESP. 
av. Baix llobregat sn Cornella de llobregat  
Teléfono - Fax 639 772 176 

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Fútbol Club Barcelona
Nombre del Equipo:
FC Barcelona
Dirección del Club:
Aristides Mallol SN 
Barcelona
Teléfono - Fax
639772176
Email de contacto
voleibol@fcbarcelona.cat
sergi.bosch@fcbarcelona.cat



Hotel Río Carnaval  
de Badajoz

 
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Ismael Pérez	 Líbero	 1,77	 26/12/1985	 España	 CV Pacense	 5
2	 Iván Santos	 Líbero	 1,85	 27/01/1988	 España	 CV Pacense	 3
3	 Juan Francisco Tiburcio	 Receptor	 1,85	 19/07/1986	 España	 CV Pacense	 11
4	 José Antonio Ruiz	 Receptor	 1,86	 19/12/1992	 España	 CV Pacense	 3
5	 Antonio Fernández	 Central	 1,97	 26/06/1990	 España	 CV Pacense	 3
7	 David Soto	 Colocador	 1,80	 11/11/1990	 España	 CV Pacense	 11
8	 Juan Luis Cabanillas	 Receptor	 1,90	  12/08/1985	 España	 CV Pacense	 4
9	 Francisco Palacios	 Central	 1,95	 04/12/1991	 España	 CV Pacense	 3
10	 David Domenech	 Opuesto	 1,90	 04/02/1996	 España	 Tarragona SPISP	 1
11	 Diego Jaramillo	 Opuesto	 1,85	  21/06/1983	 España	 CV Pacense	 11
12	 Manuel Asensio	 Colocador	 1,84	 11/12/1983	 España	 CV Pacense	 3
13	 Alberto Sierra	 Colocador	 1,80	 05/03/1997	 España	 AD Don Benito	 1
14	 Diego Rodríguez	 Receptor	 1,85	 02/05/1997	 España	 CV Pacense	 5
15	 Antonio Del Rey	 Central	 1,90	 14/06/1993	 España	 Electrocash CCPH	1
17	 Pablo Bernáldez	 Central	 1,95	  20/04/1997	 España	 CV Pacense	 5
18	 Albert Graells 	 Central	 1,98	 30/06/1995	 España	 CV Pacense	 1

www.club-pacense-voleibol.es/		

Club Pacense Voleibol

@PacenseVoleibol



26/12/1985 - Líbero - 1,77 m. 

26/06/1990 - Central - 1,97 m. 

04/02/1996 - Opuesto - 1,90 m. 

02/05/1997 - Receptor - 1,85 m. 

19/07/1986 - Receptor - 1,85 m. 

12/08/1985 - Receptor - 1,90 m. 

11/12/1983 - Colocador - 1,84 m. 

20/04/1997 - Central - 1,95 m. 

Ismael PÉrez

Antonio FernÁndez

David Domenech

Diego Rodríguez

Juan Francisco Tiburcio

Juan Luis Cabanillas

Manuel Asensio

Pablo BernÁldez

1

5

10

14

3

8

12

17

Ivan Santos

David Soto

Diego Jaramillo

Antonio Del Rey

JosÉ Antonio Ruiz

Francisco Palacios

Alberto Sierra

Albert Graells 

27/01/1988 - Líbero - 1,85 m. 

11/11/1990 - Colocador - 1,80 m. 

21/06/1983 - Opuesto - 1,85 m. 

14/06/1993 - Central - 1,90 m. 

19/12/1992 - Receptor - 1,86 m. 

04/12/1991 - Central - 1,95 m. 

05/03/1997 - Colocador - 1,80 m. 

30/06/1995 - Central - 1,98 m. 

2

7

11

15

4

9

13

18

hotel río carnaval de badajoz



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador................................ Carlos Iglesias
2º Entrenador.............................. Ismael Pérez 
Estadístico......................................Carlos Lajas

CARLOS IGLESIAS

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	

DATOS NO FACILITADOS

Pabellón LAS PALMERAS	 1200 ESP. 
Carretera de Cáceres S/N
Teléfono - Fax 924 261081 // 675 287 157	

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Pacense Voleibol
Nombre del Equipo:
Hotel Río Carnaval de Badajoz
Dirección del Club:
Parque de Las Cañadas, 91, Bajo D
Teléfono - Fax
675 287 157
Email de contacto
presidente@club-pacense-voleibol.es 
logistica@club-pacense-voleibol.es

hotel río carnaval de badajoz

patrocinadores



						    
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB
1	 Adrián Alves	 Líbero	 167	 1/9/1986	 España	 Boiro Voleibol	 7
2	 Manuel Pérez	 Receptor	 178	 4/8/1985	 España	 Cv Conxo	 5
3	 Emilio Gervasio Palacio	 Opuesto	 180	 20/4/1977	 España	 Boiro Voleibol	 7
4	 Jesús Vázquez	 Central	 190	 18/12/1989	 España	 Boiro Voleibol	 1
5	 Xian Pérez	 Opuesto	 183	 05/04/1996	 España	 Boiro Voleibol	 5
6	 Francisco Germán Romero	 Central	 191	 9/10/1975	 España	 Cv Riveira	 2
7	 Gabriel Del Carmen	 Receptor	 192	 27/02/1994	 España	 Cv Aldebarán	 2
8	 Francisco Dieste	 Central	 188	 29/02/1996	 España	 Boiro Voleibol	 5
9	 Ismael Martínez	 Colocador	 175	 21/06/1997	 España	 Boiro Voleibol	 5
10	 Borja Vilas	 Central	 194	 07/09/1996	 España	 Boiro Voleibol	 2
11	 Naji Adrian Gatbache	 Receptor	 195	 23/12/1996	 España	 Boiro Voleibol	 5
12	 Cristobal Álvarez	 Receptor	 180	 2/8/1977	 España	 Xuvenil Teis	 6
14	 Iván Souto	 Colocador	 188	 O4/08/1985	 España	 Cv Conxo	 5
16	 Mario Iglesias	 Central	 193	 25/01/1986	 España	 Boiro Voleibol	 4

http://boirovoleibol.blogspot.com.es/

Boiro Voleibol

@BoiroVoleibol

náutico boiro 
voleibol



01/09/1986 - Líbero - 1,67 m.      

05/04/1996 - Opuesto - 1,83 m.

21/06/1997 - Colocador - 1,75 m.

O4/08/1985 - Colocador - 1,88 m.

20/04/1977 - Opuesto - 1,80 m.

27/02/1994 - Receptor - 1,92 m.

23/12/1996 - Receptor - 1,95 m.

Adrián Alves

Xian Pérez

Ismael Martínez

Iván Souto

Emilio Gervasio Palacio

Gabriel Del Carmen

Naji Adrian Gatbache

1

5

9

14

3

7

11

Manuel Pérez

Francisco G. Romero

Borja Vilas

Mario Iglesias

Jesús Vázquez

Francisco Dieste

Cristobal Álvarez

04/08/1985 - Receptor - 1,78 m.

09/10/1975 - Central - 1,91 m.

07/09/1996 - Central - 1,94 m.

25/01/1986 - Central - 1,93 

18/12/1989 - Central - 1,90 m.

29/02/1996 - Central - 1,88 m.

02/08/1977 - Receptor - 1,80 m.

2

6

10

16

4

8

12

náutico boiro voleibol



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador............... Emilio Gervasio Palacio
2º Entrenador........................Francisco López 
Médico.......................................... María Cortes
Delegado...................................... Juan Segade
Estadístico............................... Katy Sampedro

EMILIO GERVASIO PALACIO

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente............. Andrés Manuel Martínez 
Tesorero........................................ Adrián Alves
Delegado...................................... Juan Segade

PABELLÓN A CACHADA	 450 ESP. 
Avenida Constitución 32, Boiro 15930 (A Coruña)
Teléfono - Fax 629 824 957 // 981 134 959

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Cabo de Cruz
Nombre del Equipo:
Náutico Boiro Voleibol
Dirección del Club:
C/ Bao, 10, 2º
Boiro 15930 (A Coruña)
Teléfono - Fax
629824957 // 981134959
Email de contacto
boirovoleibol@hotmail.com

patrocinadores

náutico boiro voleibol



playas del médano
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	
1	 Rodrigo Gallardo	 Líbero	 180	 04/09/1999	 España
2	 Juan Burke	 Opuesto	 191	 03/07/1983	 España
3	 César Álvarez	 Colocador	 185	 19/10/1978	 España
4	 Sebastián Castilla	 Opuesto	 184	 03/03/1998	 España
5	 Daniel Morata	 Central	 200	 03/06/1976	 España
7	 Zebenzui Jorge	 Libero	 178	 06/12/1985	 España
9	 Luca Lavrencic	 Central	 193	 13/01/1986	 Italia
10	 Randy Cruz	 Receptor	 173	 12/04/1996	 España
11	 Cristian Martín	 Opuesto	 196	 07/06/1987	 España
12	 Alberto Cabrera	 Central	 192	 22/09/1990	 España
14	 Peter Baars	 Receptor	 185	 09/04/1994	 Holanda
15	 David Rodríguez 	 Central	 191	 21/04/1980	 España
17	 Vladislad Susickis	 Colocador	 194	 21/07/1997	 Letonia
18	 Carlos Javier Hernández	 Receptor	 189	 28/07/1991	 España



04/09/1999 - Líbero - 1,80 m.

03/06/1976 - Central - 2,00 m.

07/06/1987 - Opuesto - 1,96 m.

21/07/1997 - Colocador - 1,94 m.

19/10/1978 - Colocador - 1,85 m.

13/01/1986 - Central - 1,93 m.

09/04/1994 - Receptor - 1,85 m.

Rodrigo Gallardo

Daniel Morata

Cristian Martín

Vladislad Susickis

César Álvarez

Luca Lavrencic

Peter Baars
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Juan Burke

Zebenzui Jorge

Alberto Cabrera

Carlos Javier Hernandez

Sebastián Castilla

Randy Cruz

David Rodríguez 

03/07/1983 - Opuesto - 1,91 m.

06/12/1985 - Libero - 1,78 m.

22/09/1990 - Central - 1,92 m.

28/07/1991 - Receptor - 1,89 m.

03/03/1998 - Opuesto - 1,84 m.

12/04/1996 - Receptor - 1,73 m.

21/04/1980 - Central - 1,91 m.
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playas del médano



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador..............................Daniel Gallardo
2º Entrenador.........................Zebenzui Jorge  
Fisioterapeuta..........................Carlos Trapero 
Delegado.......................................... Emilio Rey
Estadístico.....................................Sergio Perez

DANIEL GALLARDO

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	  

DATOS NO FACILITADOS 

IES MÉDANO	 400 ESP. 
Mar Adriático, s/n (El Médano)
Teléfono - Fax 922 179383 // 617 362 523

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Playas del Médano 
Nombre del Equipo:
Playas del Médano
Dirección del Club:
La Barca, 5, Portal F, Puerta 202
Teléfono - Fax
617362523
Email de contacto
emirey2@gmail.com

patrocinadores

playas del médano



xátiva voleibol
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Carlos Acedo	 Receptor	 180	 22/04/1988	 España	 UPV	 3
2	 Kevin Banacloche	 Central	 192	 14/01/1989	 España	 UPV	 3
3	 Adrián Pastor	 Opuesto	 188	 21/07/1992	 España	 UBE L´Illa Grau	 2
4	 Rubén Martínez	 Central	 194	 13/11/1991	 España	 CV Xátiva	 7
5	 Pablo Tatay	 Receptor	 183	 27/12/1989	 España	 CV Xátiva	 16
6	 Pablo Pelegero	 Líbero	 177	 19/04/1989	 España	 CV Xátiva	 16
7	 Sergio Vallet	 Receptor	 185	 30/09/1987	 España	 UPV	 1
8	 Joaquin Marzano	 Central	 193	 13/09/1985	 Italia	 CV Valencia	 1
10	 Sergi Sauco	 Receptor	 184	 14/11/1987	 España	 CV Xátiva	 3
11	 Teguayco De León	 Receptor	 181	 22/04/1994	 España	 Orotava	 2
13	 Arcadio Santaeulalia	 Central	 183	 14/08/1989	 España	 CV Xátiva	 11
14	 Miguel Sánchez	 Opuesto	 200	 15/05/1995	 España	 SDV Petrer	 1
15	 Sebastian Creus	 Central	 203	 21/11/1981	 Argentina	Boca Juniors (ARG)	 2
16	 Quique Mateu	 Colocador	 183	 16/08/1989	 España	 CV Xátiva	 16
17	 Borja Bueno	 Recep/Coloc	 190	 03/02/1985	 España	 CV Picassent	 1

www.cvxativa.com
cvxativa
@cvxativa
@cvxativa
cvxativa
+Cvxativa
Club Voleibol Xàtiva



22/04/1988 - Receptor - 1,80 m.

27/12/1989 - Receptor - 1,83 m.

14/11/1987 - Receptor - 1,84 m.

21/11/1981 - Central - 2,03 m.

21/07/1992 - Opuesto - 1,88 m.

30/09/1987 - Receptor - 1,85 m.

14/08/1989 - Central - 1,83 m.

03/02/1985 - Receptor- 1,90 m.

Carlos Acedo

Pablo Tatay

Sergi Sauco

Sebastián Creus

Adrián Pastor

Sergio Vallet

Arcadio Santaeulalia

Borja Bueno
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Kevin Banacloche

Pablo Pelegero

Teguayco De León

Quique Mateu

Rubén Martínez

Joaquín Marzano

Miguel Sánchez

14/01/1989 - Central - 1,92 m.

19/04/1989 - Líbero - 1,77 m.

22/04/1994 - Receptor - 1,81 m.

16/08/1989 - Colocador - 1,83 m.

13/11/1991 - Central - 1,94 m.

13/09/1985 - Central - 1,93 m.

15/05/1995 - Opuesto - 2,00 m.
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xátiva voleibol



xátiva voleibol

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador.............................Sebastián Creus
2º Entrenador..................................Pedro Avia
3º Entrenador..................... Adriá Borreguero

Sebastián Creus

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE
Presidente................................ Enrique Mateu
Vicepresidente.......................Santiago Sauco
Tesorero.................................. José Luis García

pabellón de voleibol municipal	 600 ESP. 
Ctra. Hospital Lluis Alcanyis, s/n  (Xátiva)
Teléfono - Fax 962 272482

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Xátiva
Nombre del Equipo:
Xátiva Voleibol
Dirección del Club:
Abu Massaifa 8 Puerta 25
Xátiva 46800 (Valencia)
Teléfono - Fax
616261667
Email de contacto
emateub@yahoo.es  
cvxativa@gmail.com

patrocinadores
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